hu-

humeros aequaliter defluant, qui discriminari acu hiuc, inde dissociant, vt in aures moliter depluant, qui globum capillorum, velut cometem crinitum in pectus retorquent, qui in frontem ad oculos in umbrae referunt, qui adulantibus fauonijs euētilandos relinquunt, capita magis ventosa, quam capillata. Imò ne semper eandem fingantur in speciem, vel cum Germanis nodo substringunt, vel de Scytharum ingenio spargunt, vel effundunt more Parthorum, vel torquent in orbem cū Sicambris, vel animo perfundunt, vt indi, vel fascia obuoluunt, vt Arimaspi, vel implicant nezibus, vt Mauriij, vel concinnant, & laevigant, vt Britanni, vel hortificant, vt Suevi, frontem subinde nouam assumentes, ne videantur exfrontes. Colorem ipsum capillorum nō nulli fastidiunt; Pyrrhus coma varijs fucata pigmentis incessit, Sybaritæ nigra, Agathysi cærulea, Meuanij flava, aureis interpancta cicadis Athenienses, aureis illuminata ramentis Romanorum aliqui Cæsarum, vt suo illi quoque, sed auro cinere caput inspergerent, non doloris argumento, sed luxus. Quām falsè Philippi Magni maior filius senem quendam irrisit, qui cum albis Cygnus esset capillis in coruum emendicata nigredine transmigrare cupiebat, hortatus ne canos, sed genua tingeret iam senio labantia? Quām meritò Antipater è iudicium sicut albo derasus, quod capillos pariter, & barbam inficeret, cum in rebus gerendis fidus esse non posset, qui infidus erat in crinibus?

Quām

Quātū lepide Phœbum Apollinis antistrophoi perstrinxit Martialis, quod cum ignominiosam vellet caluitiem obtegere, vnguento comam in capite caluo pingueret, & effigeret, cuius capiti nō opus esset adhibere tonsorem, sed spongia ementitum capillitum radere, vel delere? Quām festiuē in Phœbum eundem hædīria pelle, nudæ verticem caluæ cooperiente iocatus est vates Hispanus, dum illius caput, aculeato scommate dixit, esse calceatum? Et sanè quis virilis animi putauerit argumentum, de singulis capillis ire in consilium, si alterum excedat, irasci, nisi tota Cæsaries in collum aquabili gyro diffundatur, mordere tonsorem? Quis optimi ciuis notam existimet, velle potius Rem publicam turbari, quām comam, æquè religiosum esse, pilum secare, ac Dianæ lucos excindere? Sapiebat in hoc, quamuis insipiens in cæteris Commodus Imperator, qui cum nulli tonsori se crederet, barbam candente carbone iuglanditum pittamini das lacuerebat, qua maiori molitie, genas singulis Othodiebus rasitate solebat, non tam, vt cutem asperitate nouaculæ laeuigaret, quām vt ne pilum quidem boni viri habere diceretur. Sed modò quanta barbæ conformandę varietas emersit, dum alius mentum tenui pilorum filo delineat, alter in eundi specie exactiit, alter serpere illam per malas gaudet, ac fruticare pét totum, alter parili angulo dilatat in quadrum, alter cum Epicrate Atheniensī contendens, qui Rex barbæ fuit appellatus, ad pectus usque promittit, cuius